# Lusiani

porto/regrediar cōspānum. Pa. habeo tibi Lharō  
immortales grās/quā me hīs tandem cōspūstī e māllī  
qui me dīra hactandē/qua detinebar/trāffertādī cu  
pīdīne liberasti. Lha. amo te equidē Pālinūre: tūm

Lria Sapie ppter Aeneam regem tuū quē mīhi noīastī. q et super  
quos om̄es/ quos vñq̄ videri/mortales/visus est mīhi sīn  
gulari quadā predit⁹ pīcītate/tū ppter mēū ellā quod  
olim cōmūne fuit tibi magisterium/par em̄ sibi qsq;  
parē affectat/delectatq; magis que inter pares sit/vl  
dīco dolore quū vīdebā iam dudū te in cīteriochācī  
pa errantē incītūq; sedis tue. neq; licebat tibi succur  
rere ppter legē mīhi datam. nē quemq; nisi humato  
peius corpore/transportē. sum em̄ ego mīnīmus in ter  
infernōs habitatores: subiectusq; allēne potestati cui  
parere nō tā pulchru mīhi q̄ alīs necesse sit/gaudeo  
Lria dicitur aut nūc/z letor: q̄ ea alīqñ se sors tibi obtulerit. q et tu  
cum īplere desideriū/z meū reuelare dolorem (salua  
legē offīciū mēi) possim. Pa. simmo ego nō mīn⁹ pp/  
ter te dolebā o Lharō: q̄ pīspīciebā tot te graues assi  
duosq; labores pīfēcī sine vīla relātōe. Neq; n. me  
lats/q̄t/q̄ntisq; vexari māl solēt vīauū gubernatores

# Palinurus

qui nihil aliud in vita quam nautigatione exercitus atque ita  
exercitus ut nihil illa graulus: nihil perdit atlas continet/  
gerit mortalibus patem/ppter quod credibile magis  
tibi videri potest si angebar me utique fatigatio tua re  
pentem animo antiquas: quas lumenis etiam substi  
nebam: nauticas fatigatones micas. Quarum expedita Vnde autem  
sam edoctus scilicet probe perinde malo tuo condolere.  
Ecce. I frusta ppter me dolebas Palinure/nam nihil  
molesta misericordia mea. Pa. Quid als: Ecce. Alio gra  
tam me habere et locundam artem meam: Vides ut crux  
da viridissimae senectus est inhi: membris haud vnoq; ab  
ipsa quaquam omnium annos super longe etate mea. Quin ppter  
ptesum me esse laboris mei: qui in quotidie insto ala  
ctior atque valetior. sed intelligo cur tu alter tibi persuade  
as/ Est enim communis hisc mortaliu[m] vt sortis sue  
queque distedeat semper. visuatque contentus nemo studijs  
suis: latitent vero longe ac beatiores existimant omnes  
qui diversas a se artes atque actiones sequuntur: verum  
falluntur maxime opinione sua. Nam si recte intueri ve  
lint/cognoscere possit nullum esse in vita eorum statum  
qui non magnis sciat miserijs. quem non magna  
grauesque perturbent undique molestie et vexationes. Et  
Da

# Lusiani

si detur aliquis ut alter in alterius studia traherat, quod videret  
deas tunc sua cuique levia videret que prius per gravitatem  
accusabat: contraea ea graviora quam prius levia videbantur  
Itaque si bene consideres Palinure: non est ista gravis mea

Moderum aditio: et censes neque propterea quod haec erit summa  
est: ergo miserabilior. Sed tu (ut video) sequeris vanos errorum  
ad finitimos mortalius/ ego vero integratam etiam in judicis  
versum lucem secutus deo contentus ac laetus sorte mea.  
neque abscondo miseri calamitate/ quod desudem quotidie  
navigando et defatigabor. Neque ob hoc arbitror quaepla  
horum qui mecum simul ultimas sedes colunt me esse beatum.

In primis etiam non ipsos iudices Minos/ Rhadamanthus et  
Eacus: quibus magna omnes eliminantur potestate non ipsorum  
potest sit atque regna ista modera. Dicitur: quibus sceptro potest sit atque regna ista modera.  
Sunt namque et illi suis labores: siveque molestie et masores  
forte quo et masore regimur sarcina premuntur/ Pa-

Potes de te tibi Charon persuadere ut liber: mihi enim  
de me nunquam persuadere poteris. quia nostra sine villa  
comparatione ceteras laboribus et periculis excedat.

Quod liquido tibi pbarer. nisi quod reverto: tedium te affi-  
ceret fortasse longior narratio nostra/ Cha. Immobilia  
summa me afficeret recreatione/ Nam et delectat me  
homines: et adhuc formam/ Tamen  
andreamus quod nos amamus in te/ et in formam te habemus  
Hoc autem est/ vita frumentorum/ et non infusorum/ et non  
expansum est/ sed dilatato/ et non est/ non est in te/ et non

# Palinurus

leū sermōdōnārī : et nāvīgātibūs etlā magnā alōnī

refocillationē afferre solent hymnū & cōfessiones / Pa

**D**ñs iugur nō est tibi in locundum prosequar suscep̄t̄.

sermonis nostri ratione ut intelligam⁹ hoc esse duriorē

villam q̄s nautar̄ sorte, quod tibi facile persuadebo si

**anacduertas q̄s estus et filiora tolerare eos: quos p̄**

**horrescere tonstrus et fulvus: quisq; pfundit imbub;**

**H**orrelcere conitrus et fugura quid p[ro]ficiat inib[us]—  
que n[on] est reb[us] eccl[esi]i quotidie necesse sit. **E**t cogne-

qua veteri rable agitari quotidie necesse sit. Si cognoscas quae sunt eae teatrali forme et simili, quae sunt seneclaris

**scas quoties eos torqui fame et siti. quoties squalore.**

*etiam tetrico sumi contingat: si attendas habitatio-*

nem corū instar garceris / suppellectile vel nullā. vel fors  
horum

*didissimā strata dura: cibarla aspera: potū īmūndis*

**sumū indumenta spurca; incommoditatē rerū omnium**

noctes insomnes et sub dñuo semp et inquietas: **L**a.

ceo perpetuum alsoquis quoddam eorum exiliū. Quos

patris eorum exteris: profugos: vagos: pallantes: sa-

*Sed hinc* patricie eorum exteros: profugos: vagos: pauperes: ligatos: inferos: infuctos omnes quo nescii est in vita dum

**naros quietis: priuatos omni (quo null est in exita dui**

*clus) consurgis. sobilisq; fructu. ac locuditate. quis ue-*

**abjectissimos. lōgeqz oīni mortalū miserrimos cēsu**

Dicabit: ptergo scylha charibdi:syrtes: symplegades:

*tot ifestq; nqisqatib<sup>o</sup> mars pscula. Dmto tpepestates q;*

**b⁹** nec yſu q̄cc̄ eſ tristi⁹: nec horſbili⁹: q̄b⁹ et ad ſumū

*ad huc multe pessimi nec horum illorum quae  
in inferiori pars plures resiles pessimis sunt  
rursumque iuxta eam se miret etiam*

375 est refusa multatio regnorum Latentis

mento dedit. Quod Datus est non antiquab.

# Luciani

hic vñq; discrīmē quotidie iactant: quatlung/7 (qd  
sepe accidit) summersi tandem obryunt. In qua re nec  
mo est qui idone⁹ magis q̄ ego testis adh̄lsberi q̄at/  
qui cū multis fuerim quassatus tēpestatisbus: tum ea  
maxime que me ex Sicilla in Italā nauigantē inua-  
sit tam sevā atq; horres ut horro⁹ sit adhuc m̄sh⁹ ei⁹  
recordatio. Non possum certe (ut par esset) exp̄scare  
tibi acerbitatē illius tēpestatis: sed quāta extiterit ex  
hoc facile cōiecturā facere potes: q̄ Aeneā ducē cū⁹  
summa cōstantia et animi fortitudo vbiq; decantat

Hor Töttrux  
Videlicet ego eum cōtremētē graūster/ atq; ingementē: extē  
Hsq; ad celū manib; beatos longe inclamantēi eos.  
quisbus ad Troasam opere contigisset: lamentans  
Sed mīrū fīgū temq; pāri ab eo aīz morte ac fortissimi a Diomedis  
genit: fī gladio se erēptū extitisse: crudelē equidē diem illuxisse  
Quādā in pūlū dñib; vltipū neq; ex numero. nostrō quēq; putans  
quaſurū. Non spūm. Aeneā: nō Ilioneū: nō Achā  
on pātū ſūtem: non Abantem: grandeūne Alctem: quorū  
Candide obnoxīes longe diſiectas/ ad ſummiq; pene extitum ad  
ductas/ nescio que vis illa nīſi diſuſna liberauit. Lha.  
fortissimi: fī  
Tūcī: nīſi incognitā mīhi narras: hec em ea ipa die rēſciuit.  
fī  
is rāmpo e nō pā. quōd modo: Lha. q̄ lōd modō rogas: An acrē  
pōtū ſpo

Dab in nomine domini nostri Iesu Christi quatuorq; Bratis —

# Palmirius

illum fidumq; Dronem ignoras ductoriē līcle nauis  
Ie quidē tūc submersus cōcessit ad me illīco. exponens  
mīhi ex ordīne omnia quae tu dīsserulisti: implorans  
deinde opē. rogatansq; multam ut se vltore in rīpa  
fisterem: quod nūc passus fuit quū inter fluctus ad  
huc corpus suum sine sepulchri honore sactaref. Nūc  
agit se ē circum haec stagna moestus atq; errabūd<sup>9</sup> et rāxidno  
vidisti illum? Pa. Et vīds: et vnlcū meorū malorum  
solatiū habut: dum tantisper in rīpa morat<sup>9</sup> pars cū  
eo detinebar in felicitate. Neccī falsa de tristī elus sit  
teritur retulisti. cul<sup>9</sup> ad huc strago subit mīhi dū excus/  
sum e puppl. contortuq; ter cūm atq; circum actū hor  
rendū & fluctu rapidoz tādem equore vortex abstorp<sup>9</sup> Vixit pīg. 1.  
sit. sanc quod ad me plinet nīhī edisseram q̄ licet eam  
euaserim tempestate. Amari tāndē aliquādo etiā vīce  
mee finēt inueni exēssus et spē parst̄ atq; sactar<sup>9</sup>  
Inter vndas (quod deerat) insuper ferro pterea obtrū  
catus. Ex quo nec tantū mīhi tūmūlūs Aenee meo. ne Mortem pa  
tantis vndas surgetib<sup>9</sup> spollata magistro nauis defi  
ceret. heccīne eorum delītiae: opes: tranquillitas: sic  
illis vīstur: sic moritur: tūc nūc et aliorū defende  
studia et artes. contendeq; si libet masorem esse etiā

propositū in vīdo  
pūrūtēm: tūm hīs valiūtōs ē m dubīma  
tot opēs defi dūlūtōs agobat ē m libo  
mūtēt̄ tūfīt̄ ē tūm hīs tūtēt̄ Dīmūt̄ vīcī  
dētēt̄ vīpīt̄ mēt̄yōt̄ rāfīt̄ m vādīt̄

# Luciani

eorum miseria et calamitatem qui patrias incolentes  
suas / virorumque ac filiorum societate decti quisuscumque  
gaudent / ludunt / scortantur / amicitias colunt / exercen-  
tur commode : habstant magnifice : vestiuntur culte :  
conuicantur lete : cubant molles : locundos suos ac

Bernatis et hoc genitales agunt dies . Adde qui in urbibus optimates  
et primarij magnam sibi vendicant auctoritatem , ha-  
benturq; summo in precio atq; honore : quibus dicuntur  
Brento in Gangam / qui causas agunt aliorum / qui fasces gerunt : qui du-  
cunt exercitus / qui vel assistunt principibus / vel pali-  
los ad -  
cipes ipsi magni / illustresq; sunt . quibus nec optabis /  
Iesus qui cōsiderat vita esse video neq; beatus / Ch/ / Fal-  
seris lōge Palinure . nam quos beatiores esse arbitra-  
ris / miseriores sūt villa sine dubitatiōe / Neq; emi-  
negauerim sortem subiectam esse nautarum magnis  
maliis . Sed ea subiectam ne comparatione allarum  
que maioribus etiā grauans incommodis / minus certe  
misera iudicanda sit / Quid enim tristius (ut ad tuos ve-  
nis) qui patrias suas colunt / qd miserabilissimus qd domi-  
sue agere . et ita agere / ut locundore aliquā qd vitā mors  
tem opes : Que villa maior calamitas qd circumdare  
urbem hostibus / ingruere bellū / volvare tela : stringi

# Pallinurus

enses. profodi muros: tremere tormentis: sara dirulido:  
mos tremefieri et cōcuti: queq; fame sitib; deficeret:  
corūpl aerē: occupari mentis: spoliari sepla: disrupti pa-  
trimōsa: publicari bona: icēdia parati. malos exul-  
tare: bondi torquti: affici cōscitis: expelli domib;  
vulnerari: carcerari: relegari: deportari: trucidari si  
Ilos an parētu ora: vīni pati uxores: stuprari gnatā  
Dident an hec tibi mala Pallinure/ et an hīs q; tu me  
ministi illa ex parte cōparanda: Pa. q; vera narras  
o Charon/q; nūc vñ audies ista phorresco. Venit enim  
mīhi in mente gravis illa et deplorāda patrie nīce de  
solatio/ Eros in qua tā p̄potentis olim atq; p̄dūit  
enī eversione mīhi credo referti posse crudelius/ aut  
lachrymabilius: tantaq; fuit calamitas ei⁹ magnis  
tudo: vt lōge plura et lā atq; tristiora: q; tu supra me  
moraueris: sibi contigerint: quesī vell omniasib; vt  
rem certius agnoscas episcopo/ Cha/ Haud op̄ ē  
Pallinure quoniam et tempus non patitur/ et ego hec  
omissa non secus actu nota atq; cōp̄ta habeo Nā  
et mīhi renunciauerunt/ vt queq; aduentabant ap̄/  
me ex illo bello profecte/ Nīhi certe vt nūc tu dīcīsi  
quenst ad aures meas crudelius. aut lachrymabilius